SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

------------
Số: ............................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

Krông Kmar, ngày 15 tháng 08 năm 2018

QUY ĐỊNH XẾP LOẠI GIỜ HỌC

Năm học 2018-2019
-------------

1 - Giờ học A: (nếu đạt đầy đủ các điều kiện sau)

- Thái độ học tập tốt, phát biểu xây dựng bài sôi nỗi.

- Kiểm tra bài cũ đạt 100% trên điểm trung bình.

- Vệ sinh tốt.

2 - Giờ học B: (Nếu vi phạm một trong các điều sau)

- Thái độ học tập Khá, giáo viên nhắc nhở không quá 1 lần.

- Kiểm tra bài cũ có 1-2 học sinh đạt điểm dưới trung bình.

- Vệ sinh khá.

3 - Giờ học C: (Nếu vi phạm một trong các điều sau)
- Thái độ học tập chưa nghiêm túc, giáo viên nhắc nhở 2 ( 3 lần, không có ý kiến phát biểu xây dựng bài.

- Kiểm tra bài cũ có từ 3 ( 5 HS đạt điểm dưới trung bình.

- Vệ sinh bẩn.

4 - Giờ học D: (Nếu vi phạm một trong các điều sau)
- Thái độ học tập chưa nghiêm túc, GV nhắc nhở trên 4 lần.

- Kiểm tra bài cũ có nhiều hơn 6 HS đạt điểm dưới trung bình.

Lưu ý:

+ Quy định trên chỉ mang tính tương đối.Tùy vào tình hình thực tế của lớp Thầy, Cô có thể vận dụng linh hoạt để đánh giá cho phù hợp hơn.

+ Các trường hợp vắng do nhà trường điều động (VD như đi Hội thao, thi HSG, Hiến máu nhân đạo, …) được xem là vắng có phép chính đáng.

+ Những trường hợp không học bài cũ, ý thức học tập không tốt,…  quý thầy cô ghi tên trực tiếp vào sổ đầu bài.

	Nơi nhận:

    - Đảng ủy, BGH (thay bc);

    - GVCN (phối hợp chỉ đạo hs);

    - Các lớp (t/h);
    - Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG